
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения Императора

Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Брянский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ

О стоимости обучения по программам 
среднего профессионального 
образования для очной формы 
обучения на 2025/2026 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012г №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО ПГУПС, Правил 
оказания платных образовательных услуг в Брянском филиале ПГУПС, 
утвержденных приказом директора филиала от 01.07.2021 №51/од, решения 
Ученого совета Университета от 27.02.2025, протокола заседания 
педагогического совета Брянского филиала №4 от 28.02.2025 года

приказываю:

1. Установить на 2025/2026 учебный год:
1.1. Стоимость обучения студентам приема 2025 года на договорной

(платной) основе с полным возмещением затрат по 
специальностям (Приложение №1).

1.2. Стоимость обучения студентам приема 2024 года на договорной
(платной) основе с полным возмещением затрат по 
специальностям (Приложение №2).

1.3. Стоимость обучения студентам приема 2023 года на договорной
(платной) основе с полным возмещением затрат по 
специальностям (Приложение №3).

1.4. Стоимость обучения студентам приема 2022 года на договорной
(платной) основе с полным возмещением затрат по 
специальностям (Приложение №4).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора И.Е.Мариненков



СОГЛАСОВАН

Заместитель директора по У С.В.Кузнецова

Главный бухгалтер

Заведующий отделением

Заведующий отделением

Н.А.Гомонова

А.Н.Котов

В.П.Зинова

Л. В .Полунина

Т.В.Бабадей

Проект приказа подготовил
Экономист Т.В.Бабадей



Стоимость обучения студента приема 2025 года на договорной (платной) основе с
полным возмещением затрат по основным образовательным программам

среднего профессионального образования - программам подготовки
специалистов среднего звена по специальностям

Приложение №1
к приказу Брянского филиала ПГУПС 
от ‘Л.(Ж. № /£>/#?

Программа
подготовки

Код Наименование 
специальности

Форма
подготовки

Квалификация Стоимость 
обучения на 

2025/2026 уч. 
год руб.

ППССЗ 13.02.07 Электроснабжение очная Техник
89397,00

ППССЗ 23.02.08 Строительство железных 
дорог, путь и путевое 

хозяйство

очная Техник
89397,00

ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и
управление на транспорте

(по видам)

очная Техник
89397,00

ППССЗ 23.02.06 Техническая эксплуатация 
подвижного состава 

железных дорог

очная

1

Техник
89397,00

Главный бухгалтер В.П.Зинова



Приложение №2
к приказу Брянского филиала ПГУПС 
от № 77_____

Стоимость обучения студента приема 2024 года на договорной (платной) основе с 
полным возмещением затрат по основным образовательна программам 

среднего профессионального образования - программам подготовки 
специалистов среднего звена по специальностям

Программа 
подготовки

Код Наименование 
специальности ‘

Форма
подготовки..

Квалификация, Стоимость 
обучения на 

2025/2026 уч. 
год руб.

ППССЗ 13.02.07 Электроснабжение очная Техник 86470,00

ППССЗ 23.02.08 Строительство железных 
дорог, путь и путевое 

хозяйство

очная Техник 86470,00

ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте 

(по видам)

очная Техник 86470,00

ППССЗ 23.02.06
Техническая эксплуатация 

подвижного состава 
железных дорог

очная Техник 86470,00

Главный бухгалтер В.П.Зинова



Стоимость обучения студента приема 2023 года на договорной (платной) основе с
полным возмещением затрат по основным образовательным программам

среднего профессионального образования - программам подготовки
специалистов среднего звена по специальностям

Приложение №3
к приказу Брянского филиала ПГУПС 
от 3j-03- № 10^

Программа
подготовки

Код Наименование
специальности

Форма
подготовки

Квалификация Стоимость 
обучения на 

2025/2026 уч. 
год руб.

ппссз 13.02.07 Электроснабжение (по 
отраслям)

очная Техник 86470,00

ппссз 08.02.10 Строительство железных 
дорог, путь и путевое 

хозяйство

очная Техник 86470,00

ппссз 23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте 

(по видам)

очная Техник 86470,00

ппссз 23.02.06 Техническая эксплуатация 
подвижного состава 

железных дорог

очная Техник 86470,00

Главный бухгалтер В.П.Зинова



Стоимость обучения студента приема 2022 года на договорной (платной) основе с
полным возмещением затрат по основным образовательным программам

среднего профессионального образования - программам подготовки
специалистов среднего звена по специальностям

Приложение №4
к приказу Брянского филиала ПТУ ПС

Л.

Программа 
подготовки

Код Наименование
специальности

Форма
подготовки

Квалификация Стоимость 
обучения на 

2025/2026 уч. 
год руб.

ППССЗ 13.02.07 Электроснабжение (по 
отраслям)

очная Техник 87800,00

ППССЗ 08.02.10 Строительство железных 
дорог, путь и путевое 

хозяйство

очная Техник 87800,00

ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте 

(по видам)

очная Техник 87800,00

ППССЗ 23.02.06 Техническая эксплуатация 
подвижного состава 

железных дорог

очная Техник 87800,00

Главный бухгалтер В.П.Зинова


